12 pen. ff. de dolo, arbitraria ꝛ d. l. si cum §. hac autem §. præterea Inst. de action. in qua restitutio facienda est in integrum, officio iudicis, vt si res per vim tradita est, retradatur, & de dolo repromittatur, ne forte deterior res sit facta, si acceptilatione liberatio interuenit, restituenta est in pristinum statum obligatio, si per vim stipulanti promiserim, stipulatio accepta facienda erit; sed & si vltus tractus vel seruitutes amissæ sint, restituendæ erunt, d. l. metum §. item Iulianus & §. ex hoc. si metu coactus nudo pacto ab emptione & venditione discesserim, competit hæc actio vt se

reponat in pristinam obligationem, l. si mulier §. si metu ff. hoc tit. aut coactus hereditatem repudiarim: d. l. si mulier §. fin. cum partu ancillarum, tætu pecorum, fructibus, omni causa, & omnibus accessionibus perceptis, & quæ à petitore percipi potuissent, l. sed & partus l. si cum §. labeo ait ff. hoc tit. Pan. in c. abbas nu. 3. hoc tit. intra ꝛ annum vtilem in quadruplum, in quo inest simplum, d. l. si cum §. sed etsi. Quadruplatur id in quo quis damnum patitur, d. l. si cum §. pen. & omne id, quodcunque restitui oportuit, si non restituat intra quadrimestre tempus, quod datur iudicatis, d. l. si cum §. 1. & §. hac autem actio est & §. quatenus & ibi Bart. n. 5. siue condemnatio ad factum, d. l. si cum §. sed etsi quis, siue ad speciem, siue ad quantitatem facta fuerit, l. si is fideicommissi ff. de vsur. gloss. in verbo statutum in l. fin. C. de execut. rei iud. & ibi DD. l. 3. C. de vsur. rei iud. & ibi DD. Bart. in d. §. quatenus num. 5. contra gloss. ibidem, per vnam sententiam videlicet, condemno te, ad rem restituendam, & si rem non restituas, ex nunc condemno in quadruplum: l. conductores C. locat. l. non abs te C. vnde vi, vel per duas sententias, in quarum prima condemnet ad rem restituendam, in altera te non restituta intra tempus datum iudicatis condemnet in quadruplum, gloss. in verbo datam d. §. hac autem actio d. l. si cum ff. hoc tit. & ibi CD. Prima est definitiua, quia debet ante eam libellus offerri, lis contestari & seruari ordo iudiciarius: secunda est executio primæ, in qua non requiritur libellus, hoc enim venit arbitrio iudicis, quod habet super hac actione, d. l. si cum §. in hac actione res ff. fin. & pro illa habet nouam dilationem, quæ datur iudicatis, Bart. in d. §. quatenus n. 6. ac ab ea potest appellari, quia à pronuntiatione de exequendo appellatur, l. ab excoctore ff. de appell. & ibi gloss. 1. l. ab executione & ibi glossa 1. C. quor. appell. non resp. tum quia